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Indfødsretsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 15. august 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 8 (alm. 

del) efter ønske fra Marie Krarup (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 8: 

 

Vil ministeren fremsende en oversigt over udviklingen i regelsættet angående 

tildeling af indfødsret, der omfatter tilblivelsen af de nuværende cirkulærer samt 

deres forløbere? 

 

Svar: 

 

Nedenfor følger en oversigt over retningslinjer for udarbejdelse af lovforslag om 

indfødsrets meddelelse for perioden 1983 til dags dato. Det bemærkes, at skæ-

ringstidspunktet 1983 er valgt ud fra det samtidigt stillede spørgsmål nr. 7 (alm. 

del). 

 

 Indenrigsministeriets cirkulære nr. 69 af 1. juni 1983 om dansk indfødsret 

(naturalisation). Det fremgår ikke af cirkulæret, hvem retningslinjerne var 

fastsat i samarbejde mellem. 

 Indenrigsministeriets cirkulære nr. 17 af 2. februar 1990 om dansk ind-

fødsret (naturalisation) (til politiet og Københavns magistrat). Det fremgår 

af cirkulæret, at retningslinjerne var fastsat i samarbejde mellem Folke-

tingets Indfødsretsudvalg og Indenrigsministeriet. 

 Justitsministeriets cirkulære nr. 132 af 3. oktober 1997 om dansk indføds-

ret ved naturalisation. Det fremgår af cirkulæret, at retningslinjerne var 

fastlagt ved den praksis, som Folketingets Indfødsretsudvalg fulgte i for-

bindelse med behandlingen af ansøgninger om naturalisation. 

 Justitsministeriets cirkulære nr. 90 af 16. juni 1999 om dansk indfødsret 

ved naturalisation. Det fremgår af cirkulæret, at retningslinjerne var fast-

lagt ved den praksis, som Folketingets Indfødsretsudvalg fulgte i forbin-

delse med behandlingen af ansøgninger om naturalisation. 

 Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integrations cirkulæreskrivelse 

nr. 55 af 12. juni 2002 om nye retningslinjer for optagelse på lovforslag 

om indfødsrets meddelelse. Det fremgår af cirkulæret, at retningslinjerne 
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var fastlagt mellem Venstre, Dansk Folkeparti og Det Konservative Folke-

parti. 

 Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integrations cirkulæreskrivelse 

nr. 9 af 12. januar 2006 om naturalisation. Det fremgår af cirkulæret, at 

retningslinjerne var fastlagt mellem Venstre, Det Konservative Folkeparti 

og Dansk Folkeparti. 

 Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integrations cirkulæreskrivelse 

nr. 61 af 22. september 2008 om naturalisation. Det fremgår af cirkulæ-

ret, at retningslinjerne var fastlagt mellem Venstre, Det Konservative Fol-

keparti og Dansk Folkeparti. 

 Justitsministeriets cirkulæreskrivelse nr. 9253 af 6. juni 2013 om naturali-

sation. Det fremgår af cirkulæret, at retningslinjerne var fastlagt mellem 

Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre og Enhedsli-

sten.  

 Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets cirkulæreskrivelse nr. 

10873 af 13. oktober 2015 om naturalisation. Det fremgår af cirkulæret, 

at retningslinjerne var fastlagt mellem Venstre, Socialdemokratiet, Dansk 

Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti. 

 Udlændinge- og Integrationsministeriets cirkulæreskrivelse nr. 9535 af 2. 

juli 2018 om naturalisation. Det fremgår af cirkulæret, at retningslinjerne 

var fastlagt mellem Venstre, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti, 

Socialdemokratiet og Dansk Folkeparti.  

 Udlændinge- og Integrationsministeriets cirkulæreskrivelse nr. 9779 af 14. 

september 2018 om naturalisation. Det fremgår af cirkulæret, at retnings-

linjerne var fastlagt mellem Venstre, Liberal Alliance, Det Konservative 

Folkeparti, Socialdemokratiet og Dansk Folkeparti.   

 

Det kan i øvrigt oplyses, at samtlige cirkulæreskrivelser er tilgængelige på Retsin-

formation.  

 

 

 

 

 

Mattias Tesfaye  
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Louise Hauberg Wilhelmsen 

 


